

GEMEINDE LASSING

GZ.: 004-1/2025-03
Betrifft: Gemeinderatssitzung

Bezug: GO 1967

Am <u>Mittwoch, 02.07.2025</u> findet im Sitzungssaal der Gemeinde Lassing eine öffentliche Gemeinderatssitzung statt.

Beginn: 19:00 Uhr.

Öffentliche Tagesordnungspunkte

- 1. Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Protokollgenehmigung der Verhandlungsschrift vom 21.05.2025
- 3. Fragestunde
- 4. Entsendung eines Vertreters und Ersatzmitglieds in den Schulausschuss MS Liezen (Berichterstatter: Bgm. Engelbert Schaunitzer)
- 5. Bericht Prüfungsausschuss (Berichterstatter: GR Roland Sölkner-Rudorfer)
- 6. Bericht Sozialausschuss (Berichterstatter: GR Anna Schaunitzer)
- 7. Bericht Landwirtschaftsausschuss (Berichterstatter: Bgm. Engelbert Schaunitzer)
- 8. Bericht Vereinsausschuss (Berichterstatter: Vzbgm. Johanna Draxler)
- 9. Beschluss über die Weiterführung der Nachmittagsbetreuung im Schuljahr 2025/26 in Kindergarten und Volksschule Lassing (Berichterstatter: Bgm. Engelbert Schaunitzer)
- 10. Bestellung der grundverkehrsbehördlichen Ortsvertretung (Berichterstatter: Bgm. Engelbert Schaunitzer)
- 11. Beschluss über die Einleitung eines Sprengelverfahrens gem. Steierm.
 Pflichtschulerhaltungsgesetz 2004 idgF. für den Ortsteil Fischern (Berichterstatter: Bgm.
 Engelbert Schaunitzer)
- 12. Auftragsvergabe zur Sanierung der Alten Lassinger Landesstraße, Abzw. L740 bis Treschmitz (Berichterstatter: Bgm. Engelbert Schaunitzer)
- 13. Vollmacht für die Durchführung der Auftragsvergabe für die Sanierung der Alten Lassinger Landesstraße, Abzw. L740 bis Treschmitz an das Land Steiermark, Abteilung 7 (Berichterstatter: Bgm. Engelbert Schaunitzer)
- 14. Optionsvertrag bezüglich Grundablöse Markus Lackner betreffend die Sanierung der Alten Lassinger Landesstraße, Abzw. L740 bis Treschmitz (Berichterstatter: Bgm. Engelbert Schaunitzer)
- 15. Darlehensaufnahme Verbindungsstraße Moos Treschmitz (Berichterstatter: GK Robert Pauna)

- 16. Entwurf Darlehensurkunde Verbindungsstraße Moos Treschmitz (Berichterstatter: GK Robert Pauna)
- 17. Darlehensaufnahme Verbindungsstraße Moos Treschmitz Zwischenfinanzierung (Berichterstatter: GK Robert Pauna)
- 18. Entwurf Darlehensurkunde Verbindungsstraße Moos Treschmitz Zwischenfinanzierung (Berichterstatter: GR Robert Pauna)
- 19. Öffentlicher Interessentenweg Nechtlbergerweg II (Berichterstatter: Bgm. Engelbert Schaunitzer)
 - a. Beschlussfassung über die Beteiligung der Gemeinde Lassing an der Weggenossenschaft Nechtlbergerweg II
 - b. Beschlussfassung Erklärung zum öffentl. Interessentenweg
 - c. Beschlussfassung Aufteilungsschlüssel Interessentenanteile u. Satzungen
- 20. Ehrungen Dorffest (Berichterstatter: Bgm. Engelbert Schaunitzer)
- 21. Allfälliges

Nicht öffentliche Tagesordnungspunkte

- 1. Berufung von Fr. Waltraud Dremel gegen den Bescheid des Bürgermeisters GZ: 920-1-21/2025 bzgl. Wohnungsleerstandsabgabe (Berichterstatter: Vizebgm. Johanna Draxler)
- 2. Berufung von Fr. Isabell Stollnberger gegen den Bescheid des Bürgermeisters GZ: 920-2-5/2025 bzgl. Zweitwohnsitzabgabe (Berichterstatter: Vizebgm. Johanna Draxler)
- 3. Personalangelegenheiten

F.d.R.d.A.:

AL Alexandra Hillbrand

Der Bürgermeister:

Engelbert Schaunitzer

Für alle GemeinderätInnen liegen die Akten zur Einsicht der einzelnen Tagesordnungspunkte während den Amtsstunden am Gemeindeamt auf.